Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2015

 (676
г.Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1033 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда»
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 24.09.2013 № 910 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1033 «Об утверждении  муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда» согласно приложению.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
Глава
Сальского городского поселения

             А. В. Стольный
Верно: Начальник отдела по общим
и организационным вопросам

О.В. Лаврентьева
Постановление вносит
отдел ЖКХ, благоустройства,
и строительства

Н.В. Горячая
Приложение к постановлению

                                                                             Администрации Сальского

                                                                            городского поселения

                                                                           №___ от____________

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1033 «Об  утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Доступная среда»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы Сальского городского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Сальского городского поселения  составляет – 530,6 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	180,6
	180,6

	2015
	-
	-

	2016
	350,0
	350,0

	2017
	-
	-

	2018
	-
	-

	2019
	-
	-

	2020
	-
	-

	объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» – 530,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 180,6 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 350,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 6.1. раздела 6 изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–
	общий объем средств местного бюджета,  необходимый для финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 530,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 180,6 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 350,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей».

2. Приложение №1 изложить в следующее редакции

                             Приложение № 1

к муниципальной программе
Сальского городского поселения «Доступная среда»
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм

муниципальной программы «Доступная среда»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый     непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
 мероприятия
	Показатель   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	окончания
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	1.1.
	Библиотечно-информационный центр № 2 (Кутузова,1-Н) устройство пандуса
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения » Сальского городского поселения; Муниципальное бюджетное учреждение «Новый город»
	2014 год

	2015 год
	оснащение приоритет​ных объектов социаль​ной инфраструктуры техническими сред​ствами адаптации для беспрепятственного до​ступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными груп​пами населения
	отсутствие беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными груп​пами населения
	1, 2

	Библиотечно-информационный центр № 6 (Осипенко, 36) установка кнопки-вызова

	Библиотечно-информационный центр № 7 (Береговая, 48) устройство пандуса

	Администрация Сальского городского поселения (Ленина,21) переоборудование центрального входа

	Администрация Сальского городского поселения (Ленина,21) переоборудование входа со двора

	Администрация Сальского городского поселения (Ленина,21) переоборудование и ремонт санузла

	1.2.
	Установка автобусной остановки и устройство пешеходного перехода с тактильными признаками
	Администра-ция Сальского городского поселения
	2016
	2016
	оснащение дорожного хозяйства адаптивными пешеходными переходами для сокращения количества дорожно-транспортных происшествий с участием  маломобильных груп​п населения
	Увеличение количества дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения с участием  маломобильных груп​п населения
	1,2

2. Приложение №2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе
Сальского городского поселения «Доступная среда»
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
 Сальского городского поселения «Доступная среда»
	Статус
	Наименование
муниципальной про​граммы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирова​ния

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Доступная среда»
	всего
	180,6
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	180,6
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Адаптация приори​тетных объектов со​циальной, транспорт​ной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами насе​ления»
	всего
	180,6
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	180,6
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам

О.В.Лаврентьева

[image: image1.png]